30/09/21, 09:46 Município de Camaragibe

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/06F20EFA/03AGdBq24DpbAoqgnni-Opv0p5GCWQSvdgcnwHOcvNAupTS6vzFqG21hi4tXiNak0hecr… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
5ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021; PL

Nº78/2021

5ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 04/2021; PL Nº78/2021

Aos 29 (Vinte e nove) dias do mês de Setembro de 2021, às
11h, na Sala de Reunião da Comissão Permanente de
Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º
andar – Timbi - Camaragibe – PE; CEP: 54768-000, reuniram-
se em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação
GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO (Presidente),
ADRIANA RODRIGUES DA SILVA e DEMÉTRIO SILVA
DE CARVALHO (Membros), designados respectivamente
pela Portaria nº. 02 de 04 de janeiro de 2021, objetivando
concluir o julgamento das propostas de preço referente, a
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021; PL Nº78/2021, que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA LUIZ
GUIMARÃES, BAIRRO DE VERA CRUZ NA
MUNICÍUPIO DE CAMARAGIBE-PE, ATRAVÉS DO
CONVÊNIO Nº 891634/2019, CONFORME PROJETO
BÁSICO/PLANO DE TRABALHO E ANEXOS DESTE
EDITAL. O Presidente procedeu com a leitura do Parecer
técnico do Setor de engenharia da SEINFRA (anexo),
atestando que a proposta mais vantajosa para a administração
foi da empresa: AJP ENGENHARIA LTDA - EPP(CNPJ N°
08.978.001/0001-17), no valor de: R$ 282.214,14 (Duzentos e
oitenta e dois mil duzentos e quatorze reais e quatorze
centavos). Ficam notificados com a presente ata os
interessados da abertura do prazo recursal de 5 ( cinco ) dias
úteis, contados a partir da publicação, desta no Diário Oficial
do Município de CAMARAGIBE (EDOM) e no Diário Oficial
dois municípios (AMUPE). Os autos do processo estão com
vista franqueada aos interessados no Setor de Licitações e
disponibilizados no menu “Processo Licitatório” da página do
Portal da Transperência da Prefeitura Municipal na internet:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes.
Foi, então, encerrada a sessão, lavrada a ata que, depois de lida
e achada conforme vai assinada pela Comissão Permanente de
Licitação.

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:

Givalnildo Medeiros do Nascimento
Código Identificador:06F20EFA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 30/09/2021. Edição 2931
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/